XIV. Versiones Gaianarum Institutionum hae sunt:

1) Die Institutionen-Commentare des Gaius. Aus dem Lat.

19) Dixi olim de hoc exemplo nitido quidem, ceterum autem inuiti, in praef. ad Vlpiani quae uocant Fragmenta, tertium a me a. 1845. edita, p. xi.

übers. u. mit Anmerk. begl. v. Christian Uhr. Hans Frh. v. Brockdorff. Erster Band²⁰. Schleswig. 1824. 8°.

2) Institutes de Gajus traduites en franç. par I. C. E. Boulet. Avec des notes. Paris. 1826. sqq. 4 fascic. 8°.²¹

3) Inst. de G. trad. et annotées par E. Domenget. Par. 1843. [Non uidi.]

4) Die Gaiianischen Institutionen-Commentarien übersetzt von Dr. F. W. Konr. Beckhaus. Bonn. 1857. 12°. [Insubidae res, inertes, pueriles.]

5) Gaio quattro commentari delle Istituzioni...volgarizzamento rischiarati e...rimendati di Francesco Lisi Avvocato ai Tribunali di Bologna. Vol. I. il primo commentario. Bologna 1859. 8°. [De hoc exemplo repetendum est quod not. 20 diximus.]

6) Instytucje Gajus przepolszczył, uwagami opatrzył i pierwotwór dodał Dr. Teodor Dydyński. Zeszyt I. Warszawa. 1865. 8°. (Primi commentarii textus eum Polonica uersione e regione adpositaque et locorum conferendorum et recentiorum commentatorum.)

Ad explicandas inlustrandasque Gaii Institutiones, si uirorum summorum Sauii, Hugonis, Heisii, Hauboldi, Koppii de codice Veronensi litteras commentariaque, quae suo loco Goescheniana praefatio recenset, itemque libros disciplinae iuris ciuilibus Rom. tradendae destinatos, quae Compendia aut Manualia adpellant²², nec non eas dissertationes librosque qui de rebus post Gaium sepeptum ex eo potissimum exponendis agunt (Dissertationes inaugurales et Monographias, si recentioris artis uocabula barbara admit-

20) Primum commentarium continet. Bonum factum quod plura eiusmodi uolumina non prodierunt.

21) Textus quem uocant, e regione uersioni oppositus repetitus est ex altera Goescheniana editione. Versio et adnotatio certe in Germania nostra inutiles sunt.

22) Alb. Schweppius libro suo „Röm. Rechtsgesch. Goetting. 1822. 8°. ed. II. ib. 1826. 8°.“ in ipsa inscriptione uerba „Mit erster vollständiger Rücksicht auf Gajus“ praescribere non dubitauit; sed ualde dubitatum est an recte meritoque non praescripserit. [Egregie Rudorffii *Röm. Rechtsgesch.* Berl. 1857. 1859. et doctrina pariter ac diligentia praestantes Antiquitates Romanae Beckeri et Marquardtii Lips. 1843. sqq. ad Gaiiana studia promouenda faciunt.]

timus)²³ hoc loco praetermittimus, haec fere scripta quae iam magnam partem aboleuerunt, pertinent: